
 

 

1 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº 0084/2021 

Pregão Presencial nº 0010/2021 
OBJETO: Contratação de consultoria e assessoria de 

apoio técnico administrativo na gestão do Fundo 

Municipal de Saúde e da Secretaria Municipal de Saúde 

do município de Teixeira/PB. 
VENCEDOR: ANDREZZA ALBERTINA 

GUIMARÃES E SILVA TORRES ME, CNPJ Nº 

17.559.229/0001-63, com valor Global de R$ 
36.000,00(Trinta e seis mil reais), vencendo o item 01. 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo 

com a lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02, 
em consequência, fica convocado o licitante vencedor 

para assinatura do termo de contrato no prazo de 03 (três) 

dias úteis, nos termos do art. 64, da Lei 8.666/93, do 

citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 
Teixeira/PB, 17 de Agosto de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº 0083/2021 

Pregão Presencial nº 009/2021 
OBJETO: Contratação de assessoramento junto ao 

município de Teixeira, no âmbito de elaboração de 

projetos técnicos e habitacionais, operacionalizando a 

Plataforma +Brasil, SISMOB e FNS – Fundo Nacional 
de Saúde, do Ministério da Saúde, e, SISMEC do 

Ministério da Educação. 

VENCEDOR: SME SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
LTDA, CNPJ Nº 13.519.354/0001-99, com valor Global 

de R$ 30.000,00(Trinta mil reais), vencendo o item 01. 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo 
com a lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02, 

em consequência, fica convocado o licitante vencedor 

para assinatura do termo de contrato no prazo de 03 (três) 

dias úteis, nos termos do art. 64, da Lei 8.666/93, do 
citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 

Teixeira/PB, 17 de Agosto de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SEGUNDO 

COLOCADO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021 
Nos termos da Lei nº 10.520/2002, art. 4º, inciso XXIII 

e XVI, através de seu Pregoeiro, torna público que, em 

face da empresa CAIO CESAR AZEVEDO 

LUDGERIO, CNPJ Nº 21.969.026/0001-12 não 

apresentado a Certidão Municipal no prazo do art. 43, 
§3º, da Lei 123/2006, fica a mesmas INABILITADA. De 

acordo com a ordem de classificação para o item 05, 

venho CONVOCAR o licitante CARLOS CAMELO DE 

SOUSA, CPF Nº 003.461.097-95 que ficou em segundo 
lugar para negociação do item, que será realizada no dia 

20 de agosto de 2021, às 10h30min, na Sala de reuniões 

da sala da licitação no Complexo Administrativo 
Serafim Pereira de Sousa, Rua José Ramalho Xavier, 86, 

Teixeira/PB. 

Teixeira – PB, 17 de Agosto de 2021. 

PEDRO DE SOUSA RAMALHO JÚNIOR 

PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 
Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 
Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 


